Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2022 № 563
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории
 Валдайского городского поселения на 2018- 2024 годы»


Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Валдайского городского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 22.12.2017 № 2671 (далее муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
« 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования

	
	Федеральный
бюджет
	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	-
	864,692
	3253,166
	313,277
	4431,135

	2019
	-
	2842,46
	4013,733
	473,372
	7329,565

	2020
	-
	1887,218
	2917,568
	521,095
	5325,881

	2021
	-
	6251,21053
	57605,822
	0
	63857,03253

	2022
	-
	10461,2142
	3791,608
	101,867
	14354,6892

	2023
	-
	 
	 
	 
	 

	2024
	-
	 
	 
	 
	 

	Всего:
	-
	22 306,79473
	71 581,897
	1 409,611
	95 298,30273


».
1.2. Изложить строки 1.2. и «ВСЕГО» мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрация Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ








































Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 04.04 2022 № 563

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показа-тель
	Источник финансирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Задача 2. Благоустройство наиболее посещаемых территорий общего пользования

	1.2.1.
	Благоустройство наиболее посещаемой территории в соответствии с Приложением 5
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021
	1.2
	Бюджет Валдайского городского поселения
	249,395
	1406,73074
	0
	457,27768
	5 737,95478
	
	

	
	
	
	
	
	Областной и федеральный бюджеты
	997,577
	2029,34826
	0
	343,94956
	3 443,94722
	
	

	1.2.2
	Благоустройство наиболее посещаемой территории в соответствии с Приложением 5
(строительство системы уличного освещения)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2021
	1.2
	Бюджет Валдайского городского поселения
	0
	0
	0
	3007,13805
	-
	
	

	
	
	
	
	
	Областной и федеральный бюджеты
	0
	0
	0
	2261,87244
	-
	
	

	
	
	
	
	
	Итого:
	1246,972
	3436,079
	0
	6 070,23773
	9 181,902
	-
	-

	1.2.3.
	Разработка и проверка эскизной и/или проектной и/или сметной и/или проектно-сметной документации
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2018-2024
	1.3.
	Бюджет Валдайского городского поселения
	51,400
	60,000
	218,945
	264,0
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	Итого:
	51,400
	60,000
	218,945
	264,0
	
	
	

	
	
	
	
	
	Всего:
	1298,372
	3496,079
	218,945
	6 334,23773
	
	
	

	Всего по муниципальной программе:
	Бюджет Валдайского городского поселения
	864,692
	2842,460
	1 887,218
	6 251,21053
	10461,2142
	-
	-

	
	Областной и федеральный бюджеты
	3253,166
	4013,733
	2917,568
	57 605,822
	3 791,608
	-
	-

	
	Внебюджетные средства
	313,277
	473,372
	521,095
	0,00
	101,867
	-
	-



